
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

«Донецкая академия управления и государственной службы» 
(ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС»)

ПРИКАЗ

13 февраля 2025 г. г. Донецк № 168

О введении ограничительных 
мероприятий по гриппу и ОРВИ

Во исполнение Постановления Главного государственного санитарного 
врача по Донецкой Народной Республике Ананьева Н.Е. №1 от 
10 февраля 2025 г. «О введении ограничительных мероприятий по гриппу и 
ОРВИ на территории Донецкой Народной Республики»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить надлежащее проведение «утреннего фильтра», 
своевременно вводить противоэпидемиологические мероприятия в период 
подъема заболеваемости гриппом, ОРВИ, в том числе ограничить количество 
культурных и спортивных мероприятий.

Ответственные: проректоры, руководители структурных
подразделений.

Срок: до особого распоряжения.
2. Реализовывать учебный процесс в дистанционном формате с 

использованием элементов электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий для групп, в случае одновременного отсутствия по 
причине суммарной заболеваемости гриппом, ОРВИ 20,0% и более 
обучающихся, выбравших очную форму обучения при комбинированном 
формате.

Ответственные: проректор, курирующий учебную работу, начальник 
учебного отдела, деканы.

Срок: до особого распоряжения.



3. Еженедельно по понедельникам предоставлять информацию о 
количестве обучающихся в группе, болеющих гриппом и ОРВИ, в процентном 
соотношении проректору, курирующему учебную работу.

Ответственные: деканы.
Срок: до особого распоряжения.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора Л.Б. Костровец



ПРОЕКТ ПРИКАЗА ВНОСИТ СОГЛАСОВАНО:

Т.А. Панова

Помощник ректора
Котенко

Начальник отдела кадров
Н.Н. Тарасова

Юрисконсульт 2 категории

Д-К- Ерёмин

Проректор
Е.В. Кислюк

Проректор , /Z/Z
М.А. Малик

Проректор^) /
Ю.В. Охременко

Главный бухгалтер


